1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica troca de lâmpadas queimadas da iluminação pública e operação tapa buracos na Rua Antero Zorzetto, do Bairro Santa Clara, nas proximidades do n° 201.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º     DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto à Secretaria competente, troca de lâmpadas queimadas da iluminação pública e operação tapa buracos na Rua Antero Zorzetto, do Bairro Santa Clara, nas proximidades do n° 201.

                               A presente indicação se justifica, pois atende a solicitação de moradores da localidade que reivindicam a troca de lâmpadas queimadas. A escuridão no citado local dificulta as atividades noturnas dos moradores oferecendo riscos e condições favoráveis à ação de delinquentes e perturbadores.
                               Além de todo perigo com a falta de iluminação, existem buracos enormes e a não manutenção irá causar aumento deste problema, gerando maiores transtornos e gastos públicos. Considerando também, os vários desvios que são necessários fazer durante a passagem na rua, correndo riscos de acidente.

                               Tratando-se, principalmente, da segurança de nossos munícipes, é de extrema necessidade e urgência a iluminação no local e a operação tapa buracos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 01 de agosto de 2017.
VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE

“Trabalhando para melhorar nossa Cidade.”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP